
                                 РАСПИСКА 
                          в получении суммы займа 
 
г. Нижний Тагил                                          "18" февраля 2022 г. 
 
    Я,                  ____           , паспорт: серия       номер         , 
               (Ф.И.О. Заемщика) 
Проживающий по адресу:      ____                                            , 
Получил от  __Земских Вячеслава Семеновича_, паспорт:  серия  6610  N 686505, 
                (Ф.И.О. Заимодавца) 
проживающего по адресу:   ___г. Нижний Тагил, ул. Быкова , д. 34,  кв. 3___, 
денежные средства в сумме 350.000 (триста пятьдесят тысяч) рублей (далее - 
"Сумма займа") и обязуюсь возвратить Заимодавцу Сумму займа в срок до 
"18" февраля 2027 г. С оплатой процента за пользование займом в размере 
20 (двадцать) процентов в год согласен. Денежные средства пересылаются 
транзитным переводом через аккредитивный счет Нотариальной гильдии г. Москвы 
№30232810400000134441 в РНКБ Банк (ПАО), с дальнейшей пересылкой на счет 
Заемщика. Досрочное погашение рассчитывается согласно графику платежей. 
Ежемесячный платеж устанавливается в соответствии с приложением 1.  В случае 
невыплаты ежемесячного платежа в течении 5 дней с момента ежемесячного 
расчетного периода устанавливается штраф в размере 1% в день от невыплаченной 
суммы. 

Данная расписка вступает в силу с момента получения заемщиком денежных 
средств и последующего составления Акта о получении денежных средств. 

 
 
 
    18 февраля 2022 г.          ____________________/____                ___/ 
                                 (подпись Заемщика)      (Ф.И.О. Заемщика) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1. График платежей. 
 

 
 
 

Месяц Задолженность по кредиту Погашение кредита Проценты по кредиту Выплаты в месяц 

1 350000.00 2454.53 9212.15 11666.68 
2 347545.47 2519.14 9147.54 11666.68 
3 345026.33 2585.44 9081.24 11666.68 
4 342440.89 2653.49 9013.19 11666.68 
5 339787.40 2723.33 8943.35 11666.68 
6 337064.07 2795.01 8871.67 11666.68 
7 334269.06 2868.58 8798.10 11666.68 
8 331400.48 2944.08 8722.60 11666.68 
9 328456.40 3021.57 8645.11 11666.68 
10 325434.83 3101.10 8565.58 11666.68 
11 322333.73 3182.72 8483.96 11666.68 
12 319151.01 3266.49 8400.19 11666.68 
13 315884.52 3352.47 8314.21 11666.68 
14 312532.05 3440.71 8225.97 11666.68 
15 309091.34 3531.27 8135.41 11666.68 
16 305560.07 3624.21 8042.47 11666.68 
17 301935.86 3719.60 7947.08 11666.68 
18 298216.26 3817.50 7849.18 11666.68 
19 294398.76 3917.98 7748.70 11666.68 
20 290480.78 4021.10 7645.58 11666.68 
21 286459.68 4126.94 7539.74 11666.68 
22 282332.74 4235.56 7431.12 11666.68 
23 278097.18 4347.05 7319.63 11666.68 
24 273750.13 4461.46 7205.22 11666.68 
25 269288.67 4578.89 7087.79 11666.68 
26 264709.78 4699.41 6967.27 11666.68 
27 260010.37 4823.10 6843.58 11666.68 
28 255187.27 4950.04 6716.64 11666.68 
29 250237.23 5080.33 6586.35 11666.68 
30 245156.90 5214.05 6452.63 11666.68 
31 239942.85 5351.28 6315.40 11666.68 
32 234591.57 5492.13 6174.55 11666.68 
33 229099.44 5636.69 6029.99 11666.68 
34 223462.75 5785.05 5881.63 11666.68 
35 217677.70 5937.31 5729.37 11666.68 
36 211740.39 6093.58 5573.10 11666.68 
37 205646.81 6253.97 5412.71 11666.68 
38 199392.84 6418.58 5248.10 11666.68 
39 192974.26 6587.52 5079.16 11666.68 
40 186386.74 6760.90 4905.78 11666.68 
41 179625.84 6938.85 4727.83 11666.68 
42 172686.99 7121.49 4545.19 11666.68 
43 165565.50 7308.93 4357.75 11666.68 
44 158256.57 7501.30 4165.38 11666.68 
45 150755.27 7698.74 3967.94 11666.68 
46 143056.53 7901.37 3765.31 11666.68 
47 135155.16 8109.34 3557.34 11666.68 
48 127045.82 8322.78 3343.90 11666.68 
49 118723.04 8541.84 3124.84 11666.68 
50 110181.20 8766.66 2900.02 11666.68 
51 101414.54 8997.41 2669.27 11666.68 
52 92417.13 9234.22 2432.46 11666.68 
53 83182.91 9477.27 2189.41 11666.68 
54 73705.64 9726.72 1939.96 11666.68 
55 63978.92 9982.73 1683.95 11666.68 
56 53996.19 10245.48 1421.20 11666.68 
57 43750.71 10515.14 1151.54 11666.68 
58 33235.57 10791.91 874.77 11666.68 
59 22443.66 11075.95 590.73 11666.68 
60 11367.71 11367.71 299.20 11666.91 

Итого  350000.00 350001.03 700001.03 


